Necessitas laboris fuit : vt primū grecis fidelib^o omi pphetatōe vēturi i carnez dei xpi manifestata humanitate : ne iudaicis fabulis attenti in solo legis desiderio tenerent : vel ne hereticis fabul^o z stultē sollicitati omnib^o seducti exciderent a veritate elaboraret : d hinc vt in principio euāgelij iohānis natiuitate psumpta cui euangelium scriberet : z i q elect^o scriberet indica esse : q essent ab alijs inchoata. Cui iō post baptismuz

scribendo em xpi genealogiā. matheus inchoauit ab abraam vsqz ad xpm descendendo. Lucas aut ordine retrogrado inchoauit a xpo ascēdēdo nō solū vsqz ad abraam s etiam ad deum. vt ptebit infra. iij. ca. cuius ratio fuit. qz sicut mathe^o ondebatur modū qualif de^o venit in mundum carnē assumendo a ptrib^o descēdētib^o ita lucas ostēderet quō p bñdictā xpi incarnatōz reducimur i deū p verā fidē q etiā fuit in patrib^o ve. te. licet nō ita explicita. sic est in fidelib^o no. te. Danc aut sniam ponit be. Hiero. multum intricate sed ego accipiam verba eius non fm ordinem scripture sed sententie. **C**ui s. luce. Dorestas pmissa est. i. concessa. **P**fectōe generatōis in xpo implete. s. scribere pfecte genealogiā in xpo impletā. qz ibi terminat descēdēdo. **E**t repete a principio natiuitatis humane. id est retrogrado modo scribere genealogiam predictam in qua incipit ab humanitate xpi. Post baptismum filij dei. quia post baptismum xpi immediate scripsit genealogiam predictam vt habetur. i. iij. c. **I**deo id est propter causam que statiz dicitur predicto modo descripsit genealogiam. **P**er reqz rentibus id est scire desideratibus. **D**emonstraret i quo apprehēdēs erat id est ipsum deum in quo terminat genealogiam in cuius apprehensione per apertam visionem consistit beatitudo. **I**ntroitu admissio generatōis indispabilis dei. id est ipsius xpi qui fm deitatem est in dispar a patre. quia sic est ei equalis. **Q**uem xpm. **P**ōit in introitu id est in principio **G**eneratōis id est genealogie ab eo discripte. **R**ecurrentis in deum. quia ad ipm terminatur vt dictum est. **P**er nathan filius. **S**icut em Matheus ponit salomonem filium dauid in genealogia xpi. ab eo descripta. **I**ta lucas ponit nathan filium dauid duplici de causa. **O**na est. quia nathan dicitur fuis se filius dauid adoptiuus. **N**os autem reducimur in deum per hoc qz efficiamur filij dei adoptiu. **E**t ideo Lucas qui scribit genealogiam ascendendo in deum descripsit eam per nathan filium adoptiuum. **A**lia causa est. quia nathan interpretatur donum. **E**t ideo figurat chrystum qui est dei filius naturalis. et per hoc qz fuit nobis datus a patre efficiamur filij dei adoptiu. quia per eum tanqz p mediatorem reducimur in deum patrem. ideo subditur. **P**er predicans scilicet ipse Lucas. **D**oibus xpm suum. qz dat^o ē hōib^o a pte p eoz salute. **P**er pfecti hō-

ca. Sed hoc nō videt pbabiliter dicit qz hic dicit q ante conuersionē fuit arte medic^o. puer aut decē annoz tm nō p illā artē scire. z multominus exercere. qd tm optet dicere fm istos. **P**len^o spūsc. d. ex quo patet ei^o felix consummatio. **Q**ui cū iam essent scripta. **H**ic pnt ostēditur suescripture vtilitas ac etiā necessitas q fuit duplex. **O**na pnt veros euāgelistas. qui licet vera scripsissent. tm aliq de xpo omiserāt qz noticia est valde vtilis. immo necessaria. vt de conceptōe z natiuitate nri saluatoris. z etiaz sui pcurforis. q p lucā fuerunt suppleta vt ptebit infra. vt sic qtuor euāgeliste in describēdo veritatē euāgelij cōcordarēt tm singli aliq ppta dicēt. scdo fuit nccitas pnt pscudo euāgelistas. q sb noie discipuloz xpi. vt pote thome et matheie scripserūt euāgelia inserētes hereses vt sb noie discipuloz xpi. facili^o seducerēt simplices quoz falsitas ex descriptōe euangelij luce dephendit sicut z p alia euangelia a matheo marco z iohāne descripta. **D**anc igit sniam ponit hic hyeronim^o satis inuoluntē pmittēs q lucas scripsit post matheū z marcū cū dicitur. **Q**uiscuz iam essent scripta zc. **I**n achate ptrib^o. hoc est i grecia. **S**ignificās z ipse i pncipio. i. in plogo euangelij ab eo descripti. vt infra. **C**onsequenter ponit cām scdam quare scripsit. s. ad excludendū hereses cū dz. **C**ui extra. i. preter qz ea q ordo euāgelice zc. i. pter illā cām scribendū illud euāgelium q fuit vt veritas euāgelij in qtuor euāgelijz ordinarē ppter mysteriū in scriptura sacra mltipli designat. **E**a maxime necessitas laboris. s. luce scribentis. **F**uit vt elaboraret qualif manifesta esset humanitas xpi dei. qz est verus hō z verus de^o. **O**mnī pphetati one venturi in carnē. qz oēs pphete de ei^o aduentu pphetarunt fm q dicitur Act. x. **H**uic oēs pphete testimonijz phibent. **P**rimū grecis fidelib^o. s. esset manifesta dicta xpi hūanitas. **D**e iudaicis fabulis attenti in solo legis desiderio tenerent. credētes eē salutē in legis obseruatōe. **D**e vel hereticis fabulis z stultis sollicita seducti. p pseudo euāgelistas vel alios hereticos. **E**x ciderent a veritate. qz pni credētes de grecia erant in fide teneri. z iō indigebāt p euangelium luce q greca lingua scripsit in fide solidari. **C**onsequenter hyero. pōit cām primam scribendū euāgelium. s. vt ea q omīssa erāt ab alijs pplerent z hoc est qd dz. **D**ebinc vt in pncipio euāgelij Job. sez baptiste pcurforis dñi. **N**atiuitate psumpta. i. in

scribendo em xpi genealogiā. matheus inchoauit ab abraam vsqz ad xpm descendendo. Lucas aut ordine retrogrado inchoauit a xpo ascēdēdo nō solū vsqz ad abraam s etiam ad deum. vt ptebit infra. iij. ca. cuius ratio fuit. qz sicut mathe^o ondebatur modū qualif de^o venit in mundum carnē assumendo a ptrib^o descēdētib^o ita lucas ostēderet quō p bñdictā xpi incarnatōz reducimur i deū p verā fidē q etiā fuit in patrib^o ve. te. licet nō ita explicita. sic est in fidelib^o no. te. Danc aut sniam ponit be. Hiero. multum intricate sed ego accipiam verba eius non fm ordinem scripture sed sententie. **C**ui s. luce. Dorestas pmissa est. i. concessa. **P**fectōe generatōis in xpo implete. s. scribere pfecte genealogiā in xpo impletā. qz ibi terminat descēdēdo. **E**t repete a principio natiuitatis humane. id est retrogrado modo scribere genealogiam predictam in qua incipit ab humanitate xpi. Post baptismum filij dei. quia post baptismum xpi immediate scripsit genealogiam predictam vt habetur. i. iij. c. **I**deo id est propter causam que statiz dicitur predicto modo descripsit genealogiam. **P**er reqz rentibus id est scire desideratibus. **D**emonstraret i quo apprehēdēs erat id est ipsum deum in quo terminat genealogiam in cuius apprehensione per apertam visionem consistit beatitudo. **I**ntroitu admissio generatōis indispabilis dei. id est ipsius xpi qui fm deitatem est in dispar a patre. quia sic est ei equalis. **Q**uem xpm. **P**ōit in introitu id est in principio **G**eneratōis id est genealogie ab eo discripte. **R**ecurrentis in deum. quia ad ipm terminatur vt dictum est. **P**er nathan filius. **S**icut em Matheus ponit salomonem filium dauid in genealogia xpi. ab eo descripta. **I**ta lucas ponit nathan filium dauid duplici de causa. **O**na est. quia nathan dicitur fuis se filius dauid adoptiuus. **N**os autem reducimur in deum per hoc qz efficiamur filij dei adoptiu. **E**t ideo Lucas qui scribit genealogiam ascendendo in deum descripsit eam per nathan filium adoptiuum. **A**lia causa est. quia nathan interpretatur donum. **E**t ideo figurat chrystum qui est dei filius naturalis. et per hoc qz fuit nobis datus a patre efficiamur filij dei adoptiu. quia per eum tanqz p mediatorem reducimur in deum patrem. ideo subditur. **P**er predicans scilicet ipse Lucas. **D**oibus xpm suum. qz dat^o ē hōib^o a pte p eoz salute. **P**er pfecti hō-